72
14

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.​2016  № 2880-п

 О внесении изменений в постановление

администрации Соль-Илецкого городского

округа от 25.03.2016г.№779-п «Об утверждении
муниципальной программы «Эффективное
управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом Соль-Илецкого
городского округа».
         Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.12 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, утвержденного постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 06.01.2016г. №56-п постановляю:

        В приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого района от 25.03.2016г.№779-п «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное

управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-илецкого  городского округа» (далее по тексту - Программа) внести следующие изменения:

       1. в паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
«66 967,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 16 167,55 тыс. рублей;

2017 год – 12 700 тыс. рублей;

2018 год – 12 700  тыс. рублей;

2019 год – 12 700 тыс. рублей;

2020 год – 12 700 тыс. рублей.

На реализацию:

подпрограммы 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа» потребуется 63 817,75 тыс. рублей;

подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами Соль-Илецкого городского округа» потребуется 0 тыс. рублей;

подпрограммы 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа на 2015–2020 годы» потребуется 3 149,8 тыс. рублей, из них:

- за счет средств бюджета городского округа -2553,8 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета – 596,0 тыс. руб. По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» Соль-Илецкий городской округ получил межбюджетные трансферты на повышение качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов.

       По результатам ежегодного конкурсного отбора муниципальных образований Оренбургской области, проводимого Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с Постановление от 30.07.2012 года № 644-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных городской округов на реализацию мероприятий подпрограммы «Повышения эффективности бюджетных расходов» могут быть привлечены субсидии из областного бюджета».
       2. Раздел 5 Программы дополнить абзацем 3 следующего содержания: «По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» Соль-Илецкий городской округ может получить межбюджетные трансферты на повышение качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов».
       3. Приложение 3 к муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-илецкого  городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

      4. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа» приложения 6 Программы изложить в новой редакции:

«3 149,8 тыс. рублей, из них:

- за счет средств бюджета городского округа - 2553,8 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета – 596,0 тыс. руб. По результатам ежегодной оценки качества управления муниципальными финансами проводимой Министерством финансов Оренбургской области в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 15 мая 2012 года № 414-п  «Об утверждении методики проведения оценки качества управления муниципальными финансами и результативности мер по повышению эффективности бюджетных расходов городских округов и муниципальных районов» Соль-Илецкий городской округ получил межбюджетные трансферты на повышение качества управления муниципальными финансами и эффективности бюджетных расходов.

Разбивка по годам:

2016 год – 2 349,8 тыс. рублей (1753,80 тыс. рублей –за счет средств бюджета городского округа; 596,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета);

2017 год – 200,0 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2018 год – 200,0 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2019 год – 200,0 тыс. рублей (средства бюджета городского округа);

2020 год – 200,0 тыс. рублей (средства бюджета городского округа).

       5. Основное мероприятие 3 приведенное в Разделе 3 Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа» приложения 6 Программы дополнить мероприятием 3.4 следующего содержания: «Мероприятие 3.4 «Проведение мероприятий по стимулированию повышения уровня социально-экономического развития и качества управления финансами».

В рамках государственной программы Оренбургской области  «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области», принятой постановлением Правительства Оренбургской области от 13.04.2013г. №353-пп предусмотрено  основное мероприятие  "Повышение качества управления муниципальными финансами муниципальными образованиями Оренбургской области". Данное основное мероприятие предусматривает предоставление иных межбюджетных трансфертов городским округам и муниципальным районам области по результатам оценки качества управления финансами в соответствии с методикой, утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 15.05.2012 №414-п.  В указанном постановлении определены направления использования межбюджетных трансфертов, это:

осуществление мероприятий по сокращению долговой нагрузки на бюджет;

проведение комплекса мероприятий по автоматизации процессов управления муниципальными финансами;

осуществление мероприятий по выявлению перспектив экономического развития территории;

осуществление комплекса мероприятий по сокращению расходов и увеличению поступлений в бюджет;

стимулирование повышения эффективности бюджетных расходов;

осуществление мероприятий программы повышения эффективности бюджетных расходов;

осуществление мероприятий по реализации проектов поддержки местных инициатив, направленных на решение вопросов местного значения при непосредственном участии граждан.»

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Н.Н. Сахацкого.

       7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                           В.М. Немич
Верно

Ведущий специалист управления делами                                          Е.В. Телушкина
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, финансовому управлению, КСП.

Приложение

к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа

от  22.09.2016 №2880-п
                                                                                                                         Приложение № 3

                                                                                                                         к муниципальной программе

                                                                                                                         «Эффективное управление муниципальными
                                                                                                                         финансами и муниципальным долгом Соль-
                                                                                                                         Илецкого городского округа»

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2016–2020 годы
(тыс. рублей)

	№
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты в  2016 году

	Всего за 2016  -2020         годы
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»

	Всего по программе,

	Всего,
	66 967,55
	16167,55
	12700
	12700
	12700
	12700

	в том числе:

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5197,1
	5197,1
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа всего, в том числе:
	61174,45
	10374,45
	12700
	12700
	12700
	12700

	Финансовое управление

	60564,45
	9764,45
	12700
	12700
	12700
	12700

	Управление образования

	315
	315

	Отдел культуры

	295
	295

	Администрация
	Всего,
	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе,

	Финансовое управление
	Всего,
	60654,45
	9854,45
	12700
	12700
	12700
	12700

	в том числе:

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	60564,45
	9764,45
	12700
	12700
	12700
	12700

	Всего по программе,

	Управление образования
	Всего,
	3585,2
	3585,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3270,2
	3270,2

	бюджет городского округа
	315
	315
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе,

	Отдел культуры
	Всего,
	2494,1
	2494,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	2199,1
	2199,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»

	11.
	Основное мероприятие 1.1. Организация составления и исполнение бюджета городского округа

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,

В том числе:
	58620,65
	8620,65
	12500
	12500
	12500
	12500
	проект бюджета городского округа, повышение ка-чества работы по исполнению бюд-жета

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	бюджет городского округа
	58620,65
	8620,65
	12500
	12500
	12500
	12500

	2
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление финансированиясоциально-значимых мероприятий, за счет средств областного бюджета
	Компенсация до-полнительных рас-ходов, возникших в результате реше-ний, принятых ор-ганами власти дру-гого уровня

	Всего,
	5197,1
	5197,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	выполнение ут-вержденных депу-татами Законода-тельного собрания Оренбургской об-ласти социально значимых меро-приятий в Соль-Илецком город-ском округе.

Своевременное представления в Министерство финансов Оренбургской области отчета об использовании средств, выделенных из областного бюджета на финансирование социально значимых мероприятий

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	5197,1
	5197,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образование
	областной бюджет
	3196,0
	3196,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	областной бюджет
	2001,1
	2001,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1:
	Всего,
	63817,75
	13817,75
	12500
	12500
	12500
	12500

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5197,1
	5197,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	58620,65
	8620,65
	12500
	12500
	12500
	12500

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»

	Основное мероприятие  2.2. Обслуживание муниципального долга Соль-Илецкого городского округа

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	На 2016г. Бюджетом городского округа не предусмотрено осуществление заимствований

	в том числе:

	3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие  2.4. Планирование расходов, связанных с осуществлением заимствований Соль-Илецкого го-родского округа

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	На 2016г. Бюджетом городского округа не предусмотрено осуществление заимствований

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего,
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0

	в том числе:

	Итого по подпрограмме 2:
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. «Повышение эффективности бюджетных расходов Соль-Илецкого городского округа»

	5
	Основное мероприятие  3.3. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	Всего,
	3149,8
	2349,80
	200
	200
	200
	200
	обеспечение доступности информации о бюджетной политике, финансово-хозяйственной деятельности муниципального образования для всех категорий потребителей

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

в том числе:

	областной бюджет
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования

	74,2
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

в том числе:
	бюджет городского округа всего, в том числе:
	2553,8
	1753,80
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Финансовое управление

	1943,8
	1143,8
	200
	200
	200
	200

	Управление образования

	315
	315
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Мероприятие 3.3.1. «Повышение уровня технической оснащенности органов местного самоуправления, задействованных в бюджетном процессе».

	Всего,                                                     в том числе:
	2028,8
	1628,8
	100
	100
	100
	100
	качественного и оперативного управления финансовыми ресурсами.

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	бюджет городского округа всего, в том числе:
	2028,8
	1628,8
	100
	100
	100
	100

	Финансовое управление

	1418,8
	1018,8
	100
	100
	100
	100

	Управление образования

	315
	315
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Мероприятие 3.3.2.  Подготовка и аналитическое обеспечение участия финансового управления в региональных и всероссийских мероприятиях, семинарах, конкурсах и инициативах в финансово-экономической сфере.

	финансовое управление Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
	525
	125
	100
	100
	100
	100
	обеспечение результативного участия Финансового отдела в региональных и  всесоюзных мероприятиях, семинарах, конкурсах и инициативах в финансово-экономической сфере с целью повышения рейтинга муниципального образования и возможного привлечения дополнительных средств  для финансового обеспечения мероприятий данной Программы

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	525
	125
	100
	100
	100
	100

	5.3
	Мероприятие 3.3.3. Проведение мероприятий по стимулированию повышения уровня социально-экономического развития и качества управления

	Всего, в том числе:
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	качественного и оперативного управления финансовыми ресурсами

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

в том числе:
	областной бюджет
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	233,0
	233,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования

	74,2
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3:

	Всего,
	3149,8
	2349,8
	200
	200
	200
	200

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:

в том числе:
	областной бюджет
	596,0
	596,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация

	233,8
	233,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования

	74,2
	74,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	198,0
	198,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа всего, в том числе:
	2553,8
	1753,8
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Финансовое управление

	1943,8
	1143,8
	200
	200
	200
	200

	Управление образования

	315
	315
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры

	295
	295
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0